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سیاسی و بین المللگوناگون

حال وخیم آیت ا... »هاشمی شاهرودی« •
میزان- رئیس دفتر آیت ا... »هاشمی شاهرودی« 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خبر درگذشت 
ایشان را تکذیب کرد و گفت: حال ایشان به شدت 
وخیم است. پیشتر برخی منابع خبری از درگذشت 

آیت ا... هاشمی شاهرودی خبر داده بودند.

»نمک دریا« غیر مجاز است •
مهر- »خوئینی« سرپرست واحد نظارت و ارزیابی 
فراورده های طبیعی، دانشگاه علوم پزشکی شهید 
دریا«  »نمک  ایران  در  که  این  به  اشاره  با  بهشتی 
دارای مجوز وجود ندارد، گفت: نمک های موجود 

در عطاری ها و بعضی فروشگاه ها، غیر مجاز است.

افزایش قیمت محصولات ایران خودرو •
فهرست  در  خودرو  ایران  شرکت  خبر-  شبکه 
97 پنج محصول خود را  جدیدی، قیمت دی ماه 
اعلام کرد. بر اساس فهرست جدید، این شرکت 
قیمت پژو پارس ال ایکس، پژو 207I، دنا پلاس، 
هایما S5 توربو و دانگ فنگ H30cross را افزایش 

داده است.

قانون سربازی بدون تغییر •
ایسنا- سردار »مسعود مطهر« معاون حقوقی و امور 
مجلس ستاد کل نیروهای مسلح با استقبال از ارائه 
خدمت  وضعیت  بهبود  به  منجر  که  پیشنهادهایی 
سربازی  قانون  تغییر  کرد:  اعلام  شود  سربازی 

صحت ندارد.

جریمه رانندگان برای صدای آزاردهنده •
شبکه خبر- سرهنگ »جهانی« معاون اجتماعی 
پلیس راهور تاکید کرد: چنان چه ماموران با سر و 
صدای آزار دهنده اگزوزها، سیستم های صوتی یا 
استفاده از بوق های شیپوری مواجه شوند، راننده را 

40 هزار تومان جریمه می کنند.

آغاز محاکمه عمارت ساز •
ساز«  »عمارت  محاکمه  گذشته  روز  خبر-  شبکه 
رئیس سابق یکی از شعب بانک تجارت کرمان آغاز 
شد. در این پرونده در مجموع فسادی به میزان 12 
هزار و 271 میلیارد تومان انجام شده است و 12 

متهم دستگیر شده اند.

تحریم را می توان به فرصتی طلایی تبدیل کرد

وزیر دفاع در مراسم افتتاح نمایشگاه دستاورد های پژوهشی، فناوری و فن بازار گفت: تنها راه 
برون رفت از شرایط تحریم، تقویت اعتماد به داخل کشور و تبدیل این شرایط به فرصت طلایی است 
.به گزارش صدا و سیما، امیر »حاتمی« با تاکید بر این که اولویت برای ما در دفاع، خوداتکایی است 
به همین دلیل به پژوهشگران نگاه ویژه ای داریم، افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح 
مجموعه بزرگ و قدرتمندی در این حوزه دارد اما با این وجود حتی نمی توان گفت که یک درصد از 

ظرفیت بزرگ پژوهشی را استفاده می کنیم.

خروج از سوریه، آخرین امضای رئیس پنتاگون
وزیر دفاع مستعفی آمریکا، دستور خروج نظامیان این کشور را از سوریه امضا کرد. به گزارش شبکه 
خبر، سی ان ان به نقل از مقام های آگاه در ارتش آمریکا گزارش داد: آخرین دستور مهم »جیمز 
ماتیس«، نحوه خروج نظامیان آمریکا از سوریه را مشخص می کند. این تصمیم ناگهانی ترامپ با 

واکنش و مخالفت های بسیاری همراه شد که مهم ترین آن اعتراض ماتیس و اعلام استعفایش بود.

سیاری: اجازه نمی دهیم »استنیس« به ما نزدیک شود
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره واکنش ارتش به ورود ناو هواپیمابر 
آمریکایی به خلیج فارس گفت:  به هیچ وجه اجازه نمی دهیم ناو هواپیمابر »استنیس« به آب های 
سرزمینی ما نزدیک شود. به گزارش ایسنا، امیر »سیاری« افزود: در خلیج فارس بر اساس قوانین 
دریایی، آب های سرزمینی داریم و خارج از آب های سرزمینی ما، دریای آزاد محسوب می شود و هر 

کس می تواند آن جا دریانوردی کند.

درخواست ممنوع الخروجی رئیس سازمان خصوصی سازی
تعدادی از نمایندگان مجلس با ارسال نامه ای، از آیت ا... »آملی لاریجانی« خواستند دستور 
ممنوع الخروجی »پوری  حسینی« رئیس سازمان خصوصی سازی را صادر کند. به گزارش تسنیم، 
»امیرآبادی« نماینده قم در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود نوشت: این نامه را بیش 

از50 نفر از همکاران امضا کردند.

فرار آمریکا
رئیس قوه قضاییه با اشاره به عقب نشینی آمریکا از سوریه، این اقدام را »فرار آمریکا« توصیف کرد و 
گفت: عقب نشینی آمریکا در واقع فرار رو به جلوست و امروز با ادعای شکست دادن داعش در حال 
خروج از سوریه هستند. به گزارش ایسنا، آیت ا... »لاریجانی« افزود: همه دنیا می داند پیروزی مردم 
سوریه و شکست داعش فقط با مقاومت مردم و دولت قانونی سوریه و همچنین حمایت های جمهوری 
اسلامی از محور مقاومت انجام شده است و اگر این مولفه ها وجود نداشت، شکست داعش محقق 

نمی شد.

تمکین ناو های آمریکا از قایق های تندروی سپاه
میزان- سرلشکر »جعفری« فرمانده کل سپاه گفت: در مواجهه با ورودی که آمریکایی ها به منطقه 
داشتند، طبق معمول مراقبت   هایی را که باید از منطقه داشته باشیم انجام دادیم و نکاتی از جانب 
نیروی دریایی سپاه به آمریکایی ها منتقل شد که آن ها هم تمکین کردند. روز جمعه 30 آذر ماه 97، 

ناو هواپیمابر »یو. اس. اس جان استنیس« آمریکا وارد خلیج فارس شد. 

همایش  حاشیه  در  احوال  ثبت  سازمان  سخنگوی 
یکصدمین سالگرد سازمان ثبت احوال گفت: سازمان 
ثبت احوال به هیچ وجه بنای تمدید کارت های نمونه 
قدیم را ندارد. به  گزارش  ایسنا، »ابوترابی« با اشاره به 
این که باید پروژه  کارت ملی هوشمند را تا پایان امسال بر 
اساس مصوبه هیئت وزیران به سرانجام برسانیم و تعیین 

تکلیف کنیم، افزود: به همین منظور افرادی که سال 96 
و ما قبل آن تقاضای کارت هوشمند کرده اند و کارت آن 
ها صادر شده است اما برای دریافت آن مراجعه نکرده اند 
باید هر چه  سریع تر برای دریافت کارت خود مراجعه 
کنند. وی با تاکید بر این که سریال کارت نمونه قدیم این 
افراد طی هفته  آینده از سامانه حذف خواهد شد، ادامه 

داد: این افراد برای دریافت کارت ملی هوشمندشان 
باید به ثبت احوال، دفاتر پست و پیشخوان مراجعه 
کنند. به گفته وی، کارت های ملی نمونه قدیم که تاریخ 
اعتبارشان ماقبل سال 97 است بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران تا پایان امسال اعتبار دارد و از اوایل فروردین سال 

98 بدون اعتبار خواهد شد. 

اولویت دولت در شرایط کنونی بر مدیریت و برنامه ریزی 
برای کاهش فشارهای ناشی از تحریم و بازگشت ثبات 
اقتصادی به کشور قرار گرفته است. معاون اول رئیس 
جمهور در جلسه شورای عالی اشتغال با بیان این که اجرای 
طرح اشتغال پایدار روستایی باید با سرعت و دقت انجام 
شود، بر ضرورت سرعت بخشیدن به روند اعطای تسهیلات 
برای حمایت از اشتغال روستایی و عشایری تاکید کرد و از 
دستگاه های مربوط و بانک های عامل خواست به منظور 
ایجاد فرصت های شغلی، فرایند تسهیلات دهی به طرح 
های روستایی و عشایری را سرعت بخشند. به گزارش 
ایرنا، »جهانگیری« افزود: پس از اعمال تحریم توسط 
آمریکا، بخش هایی از اقتصاد کشور تحت فشار قرار گرفت 
و در نتیجه، تلاطم هایی در برخی شاخص ها مانند تورم، 
نرخ ارز، رشد اقتصادی، رشد سرمایه گذاری و نرخ بیکاری 

ایجاد شد بنابراین در این شرایط اولویت دولت بر مدیریت 
و برنامه ریزی برای کاهش فشارهای ناشی از تحریم قرار 
گرفت تا تلاطم های موجود در مدت زمانی کوتاه به ثبات 
تبدیل شود. وی با اشاره به وجود سه میلیون و 200 هزار 

نفر بیکار در کشور ادامه داد: سالانه حدود 800 هزار نیروی 
متقاضی کار جدید به این آمار افزوده می شود و خانواده ها از 
دولت انتظار دارند که برای جوانان تحصیل کرده، فرصت 

های شغلی مناسب تدارک دیده شود.

جهانگیری: اولویت دولت، بازگشت ثبات اقتصادی است

»روحانی«امروز بودجه را به مجلس می برد
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از حضور 
روحانی، برای ارائه لایحه بودجه سال 98 در جلسه 
امروز مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، »یوسف نژاد« 
گفت: »محمد باقر نوبخت«، رئیس سازمان برنامه و 

بودجه امروز رئیس  جمهور را همراهی می کند و بر 
اساس آیین نامه، رئیس  جمهور فرصت دارد در صحن 
 98 علنی پارلمان از لایحه پیشنهادی بودجه سال 
دفاع کند. به گفته وی، استیضاح »حجتی«، وزیر جهاد 

کشاورزی در دستور کار فردای مجلس شورای اسلامی 
قرار دارد و بر اساس آیین نامه داخلی پارلمان، رئیس 
جمهور نیز می تواند برای دفاع از وزیر کشاورزی در 

جلسه استیضاح حضور یابد.

کارت های ملی قدیمی تمدید نمی شود

رشیدیان: شرایط برای عمره فراهم نشده است
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به شناسایی هفت 
وضعیت  و  منا  فاجعه  در  شده  مفقود  ایرانی  شهید 
عربستان  گفت:   دیگر  ایرانی  سه  پیکر  نامشخص 
غرامت شهدای مسجدالحرام را به دفتر نمایندگی 
خود در سازمان ملل پرداخت کرده است که پس از ارائه 

وکالت نامه ها و اسناد توسط ایران، چک این غرامت 
تحویل داده می شود. به گزارش ایسنا، »رشیدیان« 
با اشاره به برخی جزئیات مذاکره حج 98 با طرف 
عربستانی درباره سرانجام عمره افزود: در این مذاکرات 
بحثی درباره  عمره نشد و موضوع دعوت، مذاکره حج 

1440 بود، بنابراین عمره در دستور کار اصلی قرار 
نداشت و برقراری آن تابع شرایط سیاسی دو کشور 
است. به گفته وی، شرایط، تغییری به نسبت قبل نکرده 
است و باید گفت که شرایط برای عمره گذاری ایرانی ها 

فراهم نشده است.


